PAGE

14.11.2022г. № 100
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ОЛЬЗОНЫ»

ДУМА

РЕШЕНИЕ
 ПРИВЛЕЧЕНИИ К ОТВЕТСТВЕННОСТИ ГЛАВЫ ДЕПУТАТОВ ДУМЫ МО «ОЛЬЗОНЫ»
       В соответствии с ч.  4 ст. 12.1 Федерального закона от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции
В отношении главы муниципального образования Имеева Анатолия Монтотовича и  девяти депутатов избранных в Думу МО «Ользоны» (Масленникова В.В., Арыковой Л.А., Хогоева В.П., Улахановой Е.Т., Таршинаева С.А., Пензиной З.А.,Ноходоевой Л.А., Матуева Е.М., Рыгзыновай Р.Ц.) не предоставивших сведения о доходах за 2021 год, дума МО «Ользоны»
РЕШИЛА:
1. За ненадлежащее исполнение  своих полномочий Главы муниципального образования «Ользоны» применить дисциплинарное взыскание в виде предупреждения в отношении Имеева А.М.

2.  За ненадлежащее исполнение  своих полномочий Думой муниципального образования «Ользоны» применить дисциплинарное взыскание в виде предупреждения:
-депутата МО «Ользоны» Масленникова В.В.,
- депутата МО «Ользоны» Хогоева В.П.,
- депутата МО «Ользоны» Улахановой Е.Т.,
- депутата МО «Ользоны» Таршинаева С.А.,
- депутата МО «Ользоны» Пензиной З.А.,
- депутата МО «Ользоны» Ноходоевой Л.А.,
- депутата МО «Ользоны»  Матуева Е.М.
- депутата МО «Ользоны» Рыгзыновой Р.Ц.

3. Арыкову Л.А. депутата Думы МО «Ользоны» освободить  от полномочий Депутата досрочно в связи со смертью.

Основание: по фактам нарушений указанных в Представлении прокуратуры «Об устранении нарушений законодательства в сфере противодействия коррупции»

Председатель Думы МО «Ользоны»

В.В.Масленников.

Глава муниципального образования «Ользоны»

Имеев А.М.

PAGE
2